S—Ka频段电磁波在等离子体中传输特性的实验研究
马昊军 王国林 罗杰 刘丽萍 潘德贤 张军 邢英丽 唐飞
Experimental study of electromagnetic wave transmission characteristics in S--Ka band in plasma
Ma Hao-Jun Wang Guo-Lin Luo Jie Liu Li-Ping Pan De-Xian Zhang Jun Xing Ying-Li Tang Fei
引用信息 Citation: Acta Physica Sinica, 67, 025201 (2018) DOI: 10.7498/aps.20170845
在线阅读View online: http://dx.doi.org/10.7498/aps.20170845
当期内容View table of contents: http://wulixb.iphy.ac.cn/CN/Y2018/V67/I2
您可能感兴趣的其他文章

和进气流量等运行参数控制, 在保证运行参数不变
的条件下, 风洞产生的等离子体射流参数不变, 因
025201-3
物 理 学 报 Acta Phys. Sin. Vol. 67, No. 2 (2018) 025201
此在保持风洞运行参数不变的条件下, 不同的车次
采用不同频段的微波天线校准并测试; 通过多个车
次的测量, 获得相同等离子体射流条件下多个不同
波段的电磁波衰减. 本文采用的多组微波天线由
西安恒达微波技术开发有限公司研制, 具体参数如
表 1所列.
表 1 标准增益天线参数
Table 1. Parameters of standard gain horn antenna.
型号 频率范围/GHz 增益/dB 波束/(◦) 波导
HD-32SGAH10N 2.60—3.95 10 55 BJ32
HD-48SGAH10N 3.94—5.99 10 55 BJ48
HD-70SGAH10N 5.38—8.17 10 55 BJ70
HD-100SGAH15S 8.20—12.40 15 30 BJ100
HD-140SGAH20S 11.9—18.0 20 18 BJ140
HD-220SGAH25 K 17.6—26.7 25 10 BJ220
HD-320SGAH25 K 26.5—40.0 25 10 BJ320
为了保证测试系统具有一定的衰减阈值, 而不
发生接收信号的截止, 实验前在图 3所示的测试链
路中加入标准可调衰减器, 对测试系统各个波段的
衰减阈值进行了标定, 确定测试过程中等离子体导